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1. JÄTEHUOLTOSUUNNITELMASTA YLEISESTI 
Jätehuoltosuunnitelma kuuluu osaksi Kirkon Ympäristödiplomiohjelmaa, hiilineutraalikirkko 

2030. Parikkalan seurakunnalla on oma sopimus Etelä-Karjalan Jätehuolto Oy:n kanssa, 

joka on räätälöity seurakunnan tarpeita vastaaviksi, sekä tietosuojajätteen sopimus Itä-

Suomen Ekoyhtiö Oy:n kanssa. 

 

Parikkalan seurakunnalla on jätteenkeräyspisteitä seuraavasti: 

➢ Parikkalan seurakuntatalolla 

➢ Saaren seurakuntakeskuksella 

➢ Uukuniemen seurakuntatalolla 

➢ Parikkalan hautausmaalla, sisältäen kappelin ja ruumishuoneen  

➢ Saaren hautausmaalla, sisältäen kappelin ja ruumishuoneen 

➢ Paakasalmen hautausmaalla Uukuniemellä 

➢ Pietarintuvalla Parikkalassa tietosuojajätteenkeräyspiste 

 

Jätelakiuudistus astui voimaan 1.7.2022 ja kuulumme julkisen sektorin jätelain piiriin. 

Tämä tarkoittaa, että noudatamme meille syntyvien jätteiden lajittelua ja kierrätystä tarkoin 

ja olemme sopineet Etelä-Karjalan Jätehuollon kanssa räätälöidyn jätteenkierrätyssopi-

muksen. Pidämme kirjaa jätemaksuista. 

 

2. JÄTEHUOLTOMÄÄRÄYSTEN OHJEISTUS JULKISELLE SEKTORILLE 

Noudatamme jätehuoltomääräysten ohjeita seuraavasti: 

➢ kuidut (eli sekajätteelle), mikäli jätettä kertyy 5 kg/viikko 

➢ biojätteelle, mikäli jätettä kertyy 10 kg/viikko 

➢ muoville, mikäli jätettä kertyy 5 kg/viikko 

➢ metallille, mikäli jätettä kertyy 2 kg/viikko 

➢ lasille, mikäli jätettä kertyy 2 kg/viikko 

➢ paperille 

➢ pahville 

➢ muulle sekajätteelle 

 

Kaikkia kierrätysastioita ei seurakunnassamme oli viitaten juurikin tuohon kilomäärään, 

mutta silloin kuljetamme jätteet niille kuuluville paikoille Parikkalan kunnan/kauppojen jäte-

pisteisiin tai Hyödyksi-asemalle Särkisalmelle.  

 

Vaarallisia jätteitä seurakunnassamme on yllättävän vähän: paristot viedään kauppaan 

sinne kuuluvalle paikalle kerran vuodessa, pienet koneet kuten esimerkiksi vanhat televisio 

niille tarkoitettuun kierrätykseen Kiipolan koululle. Koska emme itse huolla autoa/traktoria 

ei meille synny niistä aiheutuviakaan vaarallisia jätteitä. Rikkakasvien torjunnassa käy-

tämme vain mekaanista torjuntaa. 

 

3. KIERRÄTYSASTIOIDEN MITOITUS JA TYHJENNYSKÄYNTIKERRAT  

Jotta onnistuisimme jätehuollossa, tarvitsemme siihen kuuluvat oikeanlaiset jäteastiat. 

Jäteastiat tyhjennetään sopimuksen mukaan ja tyhjennyksistä veloitetaan riippumatta siitä, 

onko jäteastia täysi vai tyhjä. Jos kaikki roskapussit eivät ole mahtuneet jäteastiaan, veloi-

tetaan tästä lisämaksu. 



Myös astioiden mitoitus on tärkeä olla oikeanlainen, koska hinnoituskin määräytyy sen mu-

kaisesti minkä kokoinen astia tyhjennetään. 

Parikkalan seurakunnalle on sovittu seuraavanlaisista tyhjennyskäynneistä: 

➢ bioastiat  2 viikon välein 

➢ sekajäteastiat  2 viikon välein 

➢ paperille   4 viikon välein 

➢ pahville  4 viikon välein 

➢ metallille (hautausmailla) 1 vuoteen seurakunnan ilmoituksesta 

➢ muoville (hautausmailla) 2 kertaa vuoteen seurakunnan ilmoituksesta 

 

4. JÄTEHUOLLON ORGANISOINTI SEURAKUNNASSA 

Parikkalan seurakunta on pieni seurakunta ja meillä ei ole erillistä henkilöä asioita hoita-

maan, vaan jäteasiat ovat olleet kiinteistöstä vastaavan seurakuntamestarin yksi työalue, 

sekä keittiötyöstä vastaavan emännän vastuulla täällä Parikkalassa. 

 

Seurakuntamestari tiliöi jätelaskut ja pitää kirjaa kunkin kiinteistön jätemääristä ja sum-

mista. Hän on myös yhteydessä tarvittaessa jätehuoltoyhtiöön, jos tarvetta esiintyy tai 

muutosta toivotaan tyhjennyskäynteihin. Jokaisella työntekijällä on vastuu oman työpis-

teensä jätteiden lajittelusta ja se asia on jokaisen kanssa käyty läpi työhönottoselvitte-

lyissä. 

Keittiön laitteiden käytön yhteydessä pitopalveluille on näytetty jäteastiat ja kerrottu lajitte-

luohjeet jätteen käsittelyssä. 

Etelä-Karjalan Jätehuolto lähettää kaksi kertaa vuodessa postia heidän muutoksistaan ja 

tiedottaa näin seurakuntalaisia ja meitä.   

 

5. HAUTAUSMAAN JÄTTEET 

Hautausmailta tulee paljon jätettä, jota täytyy lajitella. 

Parikkalan hautausmailla muovisista hautakynttilöistä 

on eroteltu käsin metallihatut metallikeräykseen ja  

muoviosat kuivajätteeseen.  

Lasiset hautakynttilät on otettu pois kuivajätteestä,  

jos niitä on sinne laitettu. Ne on tuotu niille kuuluvaan 

jäteastiaan. 

 

Kukkalaitteista irrotetaan muoviosa, joka laitetaan  

kuivajätteisiin, samoin nauhat elleivät omaiset ole  

ottaneet talteen niitä. Kuivuneet kukat kompostoidaan 

paikan päällä ja aika ajoin ne peitetään maalla. 

 

6. KIERTOTALOUS 

Kiertotalouteen kuuluu jätteen ja hukan minimointiin tähtäävä tuote- ja palvelusuunnittelu, 

jakaminen, vuokraus, korjaaminen ja uudelleenkäyttö sekä kierrätys. 

Parikkalan seurakunta pyrkii toteuttamaan näitä arvoja esimerkiksi korjaamalla tavaroita 

niin pitkälle kun on mahdollista ja taloudellista, ylimääräisten tavaroiden antamista il-

maiseksi pois tai pientä korvausta vastaan. 

 



Käsityöpiirimme osaa hyödyntää vanhoja kortteja uusien teossa, kahvipusseista tehdään 

koreja, vanhoista liinoista leikataan matonkudetta, jota voidaan hyödyntää maton- tai pop-

panankudonnassa. Uusiotuotteet voidaan myydä pientä korvausta vastaan sitten torilla tai 

myyjäisissä. 

 

Lahjoituksena saadut pienet keittiönkoneet kuten mikro, kahvin- ja vedenkeitin annetaan 

diakonian puolelta niitä tarvitseville veloituksetta, samoin astioita ja mattoja, jopa joitakin 

huonekalujakin on annettu. 

 

7. TAVOITTEET 

Uskomme, että vaikka olemme paljon jo tehneetkin jäte ja kiertotalouden hyväksi, niin aina 

voimme kehittyä asioissa. Tavoitteita ensi kauteen: 

➢ jätealan koulutusta avainhenkilöille 

➢ jäteastioiden kylkeen selkeämmät tarrat 

➢ jäteastioiden (metalli ja lasi) lisääminen Parikkalan seurakuntatalolle 

➢ ainakin kerran vuodessa työkokouksessa muistutus asian tärkeydestä 

 

Siisti jätekatos lisää lajittelun halua ja innostaa lajittelemaan enemmän ja paremmin jätteet 

niille kuuluville astioille. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


